
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bruno.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 
 

    

Comune di BRUNO 
PROVINCIA DI ASTI 

 

DELIBERAZIONE n° 10 
 
 

Verbale di Deliberazione della 
GIUNTA COMUNALE 

 
OGGETTO: 

NOMINA SINDACO BO MANUELA IN QUALITA' DI RESPONSABILE 
UFFICIO FINANZIARIO           
 
 

L’anno duemilaventitre addì quattro del mese di aprile alle ore dieci e minuti 
quarantacinque nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità 
prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa 
Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BO Manuela - Sindaco  Sì 

2. BIASIO Antonio - Assessore  Sì 

3. CELA SIMONE - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor TOLLOI Nicola il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. BO Manuela assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bruno.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

VISTO l’art. 53, comma 23, L. 388/2000 (legge finanziaria 2001) che stabilisce che gli enti 

locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti, anche al fine di operare un contenimento 

della spesa, possono adottare disposizioni regolamentari organizzative attribuendo ai 

componenti dell’organo esecutivo la responsabilità degli uffici e dei servizi e il potere di 

adottare atti di natura tecnica gestionale; 

 

VISTO l’art. 109, comma 2, del D.Lgs 267/2000 che stabilisce che nei comuni privi di personale 

di qualifica dirigenziale le funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 possono essere attribuite ai 

responsabili degli uffici o dei servizi; 

 

CONSIDERATA la necessità di provvedere al conferimento di della responsabilità del servizio 

finanziario e dei conseguenti poteri gestori a Manuela Bo in qualità di Sindaco del Comune di 

Bruno; 

 

con voti favorevoli unanimi 

 

DELIBERA 

 

Di attribuire al Sindaco, Manuela Bo, dal 4/4/2023 fino alla fine del suo mandato, la 

responsabilità del servizio finanziario. 

 

 

 

 
 
PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE EX ART. 49 D.LGS. 267/2000 

 
1) Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa. Visto generato 
automaticamente dal sistema informatico del Comune di Bruno ai sensi dell'art. 3, comma 

2, del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa.   

       
              Il Responsabile del servizio              

                                                  
 
 

                 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bruno.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
Posta in votazione la suestesa proposta di deliberazione, viene approvata con voti unanimi 
legalmente espressi. 
 
 
Di dichiarare con successiva votazione favorevole unanime espressa nei modi e nelle 

forme di legge la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134 c.4 frl D.lgs n. 267-2000. 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bruno.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : BO Manuela 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : TOLLOI Nicola  

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 11/04/2023 al 26/04/2023 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Bruno, lì 11/04/2023 Il Segretario Comunale 

F.to:TOLLOI Nicola  
 

 
 
 
 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA ED AMMINISTRATIVA 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
della deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs 18/8/2000 n. 267 e s.m.i., attestando nel 
contempo, ai sensi dell’art. 147 - bis, 1° comma, del medesimo D.lgs, la regolarità e la correttezza 
dell’atto amministrativo proposto. 
 
 

 
Il Segretario Comunale 
F.to: (TOLLOI Nicola) 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bruno.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 04-apr-2023 

 
Perché Dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4° del D.Lgs 267/2000) 

 

 Il Segretario Comunale 
F.TO TOLLOI Nicola 

 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, 11/04/2023 Il Segretario Comunale 

* 
 


